ОБЩЕСТВЕННО-ОБЩЕСТВЕННО-
ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТАПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА
Основана 27 (14) апреля 1917 годаОснована 27 (14) апреля 1917 года

Официальным опубликовани-
ем муниципальных норматив-
ных правовых актов является
публикация их полного текста
в газете «Серовский рабочий»
(статья 47 Устава Сосьвинско-
го городского округа, решение
Думы Сосьвинского городско-
го округа от 30.12.2013 № 266)

№ 74 (20218)
Часть 2

22 сентября
2018 года

НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.09.2018 № 722
п.г.т. Сосьва

О внесении изменений в состав Межведомственной антинаркотической комиссии в Сосьвинском городском
округе, утвержденный постановлением главы Сосьвинского городского округа от 19.06.2015 № 22 «О

создании Межведомственной антинаркотической комиссии Сосьвинского городского округа»

В связи с изменениями кадрового состава админист-
рации Сосьвинского городского округа, руководствуясь
статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского ок-
руга,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в состав Межведомственной ан-
тинаркотической комиссии в Сосьвинском городском
округе, утвержденный постановлением главы Сосьвин-
ского городского округа от 19.06.2015 № 22 «О созда-
нии Межведомственной антинаркотической комиссии
Сосьвинского городского округа» изложив в новой ре-
дакции (прилагается).

2. Постановление главы Сосьвинского городского
округа от 02.07.2018 № 24 «О внесении изменений в
состав Межведомственной антинаркотической комис-
сии в Сосьвинском городском округе, утвержденный
постановлением главы Сосьвинского городского окру-
га от 19.06.2015 № 22 «О создании Межведомственной
антинаркотической комиссии Сосьвинского городского
округа» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете
«Серовский рабочий» и разместить на официальном сай-
те Сосьвинского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления
оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы Сосьвинского
городского округа  А.В. Киселёв

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы

Сосьвинского городского округа
от 13.09.2018 № 722

СОСТАВ
межведомственной антинаркотической комиссии

Сосьвинского городского округа

Макаров Геннадий Николаевич – главы Сосьвинского
городского округа, председатель комиссии;

Семакина Мария Владимировна – заместитель главы
администрации Сосьвинского городского округа по эко-
номике, финансам и социальным вопросам, заместитель
председателя комиссии;

Ворошилова Наталья Владимировна – заместитель заве-
дующего отделом социально-экономического развития ад-
министрации Сосьвинского городского округа, секретарь
комиссии;

Члены Комиссии:
Куракова Светлана Александровна – начальник отрас-

левого органа администрации Сосьвинского городского
округа «Управление образования»;

Грищук Нонна Анатольевна – начальник отраслевого
органа администрации Сосьвинского городского округа
«Управление по делам культуры, молодежи и спорта»;

Постникова Лариса Альбертовна – председатель тер-
риториальной комиссии Серовского района по делам
несовершеннолетних и защите их прав (по согласова-
нию);

Сысоев Виктор Сергеевич – начальник отделения по-
лиции № 18 (дислокация п.г.т. Сосьва) ММО МВД России
«Серовский» (по согласованию);

Кузовлев Валерий Михайлович – заместитель руково-
дителя Серовского межрайонного Следственного отдела
Следственного управления Следственного комитета Рос-
сийской Федерации по Свердловской области (по согла-
сованию);

Копылов Виталий Александрович – начальник отделе-
ния полиции № 19 ( дислокация п. Восточный) ММО МВД
России «Серовский» (по согласованию);

Болтасев Иван Николаевич – главный врач ГБУЗ Свер-
дловской области «Серовская городская больница» (по
согласованию);

Соколова Татьяна Евгеньевна – заведующая амбула-
торно-поликлиническим отделением (п. Восточный) ГБУЗ
СО «Серовская городская больница» (по согласованию).

2 СЕРОВСКИЙ РАБОЧИЙ№ 74 (20218) часть 2 • 22 сентября 2018 года

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ТОРГОВ

КУМИ Сосьвинского городского округа настоящим уве-
домляет, аукцион, открытый по составу участников и фор-
ме подачи предложений на право заключения договора
аренды муниципального имущества Сосьвинского город-
ского округа, проводимый 17 сентября 2018 года, предмет
аукциона: право аренды муниципального имущества:
Лот №1 – нежилые помещения №8, №9, №10, №11,

№12, площадью 87,5 кв.м., назначение: коммунально-
бытовое, расположенные в здании бани по адресу: Свер-
дловская область, Серовский район, п. Восточный, ул.
Ленина, 2, литера А, АI, признан не состоявшимся в свя-
зи с подачей единственной заявки на участие в аукционе.
Победителем (единственным участником) признан ИП
Туснолобов А.В.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.09.2018 № 725
п.г.т. Сосьва

О проведении «Всероссийского экологического субботника - Зеленая Россия»
на территории Сосьвинского городского округа

На основании распоряжений Правительства Сверд-
ловской области от 17.08.2018 № 511-РП «О проведении
на территории Свердловской области Всероссийского
экологического субботника «Зеленая Россия», в целях
улучшения экологического состояния населенных пунк-
тов Свердловской области, руководствуясь ст. 27, 30, 45
Устава Сосьвинского городского округа, администрация
Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести Всероссийский экологический субботник
«Зеленая Россия» на территории Сосьвинского город-
ского округа в период с 8 сентября по 7 октября 2018
года. Приоритетными местами проведения Всероссийс-
кого экологического субботника «Зеленая Россия» опре-
делить лесопарковые зоны, берега рек, места массового
посещения граждан.

2. Руководителям муниципальных предприятий, орга-
низаций и учреждений Сосьвинского городского округа:

- в срок до 12 сентября 2018 года предоставить в тер-
риториальный отдел МКУ «Управление гражданской
защиты и хозяйственного обслуживания Сосьвинского
городского округа» список планируемых мест и ответс-
твенных за проведение Всероссийского экологического
субботника «Зеленая Россия»;

- в срок до 7 октября 2018 года подготовить отчет по
итогам проведения Всероссийского экологического суб-
ботника «Зеленая Россия» и представить в территори-
альный отдел МКУ «Управление гражданской защиты и
хозяйственного обслуживания Сосьвинского городского
округа» о количестве участников и объеме выполненных
работ.

3. Начальнику территориального отдела МКУ «Управ-
ление гражданской защиты и хозяйственного обслу-
живания Сосьвинского городского округа» (Щербенюк
Ю.А.) дать указание специалистам территориального
управления:

- проконтролировать проведение Всероссийского

экологического субботника «Зеленая Россия» на подве-
домственных территориях;

- по итогам проведения Всероссийского экологическо-
го субботника «Зеленая Россия» до 12 октября 2018 года
представить обобщенную информацию в Министерство
природных ресурсов и экологии Свердловской области;

- информировать население о проведении Всероссий-
ского экологического субботника «Зеленая Россия» и
рекомендовать принять активное участие в запланиро-
ванных мероприятиях.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, орга-
низаций и учреждений независимо от организационно-
правовых форм и форм собственности, расположенных
на территории Сосьвинского городского округа, при-
нять участие во Всероссийском экологическом суббот-
нике «Зеленая Россия».

5. Исполняющему обязанности директора МАУ «Экс-
плуатационное хозяйственное управление Сосьвинско-
го городского округа» (Черных В.В.):

- подготовить и направить технику для сбора и вывоза
мусора;

- подготовить и направить рабочий персонал для пог-
рузочно-разгрузочных работ.

6. Заведующему отделом социально-экономического
развития администрации Сосьвинского городского ок-
руга (Титова В.В.):

- организовать рассылку данного постановления по
предприятиям, организациям и учреждениям незави-
симо от организационно-правовых форм и форм собс-
твенности, расположенных на территории Сосьвинского
городского округа.

7. Опубликовать настоящее постановление на сайте
администрации Сосьвинского городского округа.

8. Контроль исполнения настоящего постановления
оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы Сосьвинского
городского округа  А.В. Киселёв

3СЕРОВСКИЙ РАБОЧИЙ 22 сентября 2018 года • № 74 (20218) часть 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.09.2018 № 728

п.г.т. Сосьва

О внесении изменений в состав Межведомственной комиссии по противодействию распространения
социально-значимых заболеваний на территории Сосьвинского городского округа, утвержденный
постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 05.03.2014 № 254 «О создании

Межведомственной комиссии по противодействию распространения социально-значимых заболеваний
на территории Сосьвинского городского округа»

В связи с изменениями кадрового состава админис-
трации Сосьвинского городского округа, руководству-
ясь ст.ст. 27, 30 и ст. 45 Устава Сосьвинского городско-
го округа, администрация Сосьвинского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в состав Межведомственной
комиссии по противодействию распространения со-
циально-значимых заболеваний на территории Сось-
винского городского округа, утвержденный постановле-
нием администрации Сосьвинского городского округа
от 05.03.2014 № 254 «О создании Межведомственной ко-
миссии по противодействию распространения социаль-
но-значимых заболеваний на территории Сосьвинского
городского округа» изложив в новой редакции (прилага-
ется).

2. Постановление администрации Сосьвинского го-
родского округа от 25.01.2018 № 47 «О внесении изме-
нений в постановление администрации Сосьвинского
городского округа от 05.03.2014 № 254 «О создании
Межведомственной комиссии по противодействию
распространения социально-значимых заболеваний на
территории Сосьвинского городского округа» считать
утратившим силу.

3. Контроль исполнения настоящего постановления
возложить на заместителя главы администрации Сось-
винского городского округа по экономике, финансам и
социальным вопросам М.В. Семакину.

Глава Сосьвинского
городского округа  Г.Н. Макаров

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы

Сосьвинского городского округа
от 18.09.2018 № 728

Состав Межведомственной комиссии
по противодействию распространения социально-

значимых заболеваний на территории Сосьвинского
городского округа

Председатель Межведомственной комиссии:
Семакина М.В. – заместитель главы администрации Со-

сьвинского городского округа по экономике, финансам и
социальным вопросам.

Заместитель председателя Межведомственной ко-
миссии:

Ворошилова Н.В. – заместитель заведующего отделом
социально-экономического развития администрации
Сосьвинского городского округа.

Члены Межведомственной комиссии:
Куракова С.А. – начальник отраслевого органа адми-

нистрации Сосьвинского городского округа «Управле-
ние образования»;

Грищук Н.А. – начальник Отраслевого органа админис-
трации Сосьвинского городского округа «Управление по
делам культуры, молодежи и спорта»;

Сысоев В.С. – начальник отделения полиции № 18 (дис-
локация п.г.т Сосьва) ММО МВД «Серовский» (по согла-
сованию);

Копылов В.А. – начальник отделения полиции №
19(дислокация п.Восточный) ММО МВД «Серовский» (по
согласованию);

Болтасев И.Н. – главный врач ГБУЗ СО «Серовская го-
родская больница» (по согласованию);

Соколова Т.Е. – заведующая амбулаторно-поликлини-
ческим отделением (п. Восточный) ГБУЗ СО «Серовская
городская больница» (по согласованию);

Николаенко Ю.Г. – заместитель главного врача по эпи-
демиологической работе ГБУЗ СО «Серовская городская
больница» (по согласованию);

Светлакова Е.А. – заведующий отделом архитектуры,
градостроительства и землепользования администра-
ции Сосьвинского городского округа;

Вавилина Е.Ю.– главный специалист, эксперт Серовс-
кого отдела Управления Роспотребнадзор по Свердловс-
кой области (по согласованию).

Официальный сайт
Сосьвинского городского округа adm-sosva.ru

4 СЕРОВСКИЙ РАБОЧИЙ№ 74 (20218) часть 2 • 22 сентября 2018 года

УЧРЕДИТЕЛИ: Управление делами губернатора
Свердловской области и правительства Свердловской
области (620031, г. Екатеринбург, пл. Октябрьская, д. 1);

администрация Серовского городского округа
(624992, Свердловская область,

г. Серов, ул. Ленина, д. 140).
ИЗДАТЕЛЬ: ГАУПСО «Редакция газеты «Серовский

рабочий». И.о. главного редактора – С.Н. Малинов.
Общественно-политическая газета.

Данный выпуск распространяется бесплатно.
Категория информационной продукции: 16+

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы
по надзору в сфере связи, информационных технологий и

массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу.
Свидетельство о регистрации СМИ

ПИ № ТУ66-01600 от 19 июля 2016 года.

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:
624992, Свердловская область, г. Серов,

ул. Карла Маркса, 39. Телефон: (34385) 66-155.
E-mail: serov.rb@mail.ru.

ОТПЕЧАТАНО: Березовская типография ГУП СО
«Монетный щебеночный завод».

623700, Свердловская область, г. Березовский,
ул. Красных героев, 10.

Тираж 50 экз. Заказ № 2523.
Номер подписан в печать 22.09.2018 г.
по графику – 15.00, фактически – 15.00.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона на право заключения договора

аренды муниципального имущества (ЛОТ № 1)
Организатор аукциона: Единая комиссия по про-

ведению конкурсов и аукционов на право заключения
договоров аренды, безвозмездного пользования на объ-
екты муниципальной собственности Сосьвинского го-
родского округа и приватизации объектов муниципаль-
ной собственности Сосьвинского городского округа.
Место нахождения, почтовый адрес, и номер контак-

тного телефона организатора аукциона:
624971, Свердловская область, Серовский район,

р.п. Сосьва, улица Толмачева, 45, кабинет № 10, тел.
8(34385) 9-80-04(доб.238), адрес электронной почты:
sosva_kumi@mail.ru.
Адрес официального сайта в сети «Интернет»:  www.

adm-sosva.ru.
Контактное лицо – Чурилова Юлия Петровна, тел.

8(34385) 9-80-04 (доб.238).
Основание проведения аукциона – постановление

администрации Сосьвинского городского округа № 729
от 18.09.2018 г.
Информация об объекте аукциона
Лот №1 – сооружение ВЛ 6 кВт «ф. Больница от ПС

«Олта» и ВЛ-6 кВт. «отпайка от ф. Фадеева» на ТП 403.
Площадь: Общая протяженность: воздушной линии
-3295 метров, подземной кабельной линии – 382 м.;
количество опор – 103 шт. Инвентарный номер:

2378|01|0001|60-00. Литер:1. Назначение нежилое.
Адрес (местоположение):
Российская Федерация, Свердловская область, Серо-

вский район, раб. пос. Сосьва, 1 линия – ВЛ 6 кВт. «ф.
Больница от ПС «Олта» - начало объекта от ПС 110/6
кВ. «Олта», расположенной по адресу: р.п. Сосьва,
Серовского района, Свердловской области, ул. Щелка-
нова, 1а, направлением на запад до начала ул. Виктора
Романова, далее на юго-запад по четной стороне улицы
Виктора Романова до пересечения с ул. Калинина, да-
лее направлением на северо-запад по четной стороне
ул. Калинина до пересечения с ул. Комсомольской, да-
лее направлением на юго-запад по нечетной стороне ул.
Комсомольской до пересечения с переходом на четную
сторону ул. Свободы до пересечения ул. Уральской и
далее по нечетной стороне ул. Уральской до пересе-
чения с ул. Балдина, с ул. Балдина до ТП «Больница».

2-линия-ВЛ 6 кВт. ответвлением от ф. Фадеева на ТП
№ 403 – начало объекта от опоры № ОПАК 10-2ДБ №
8а, установленной у нежилого здания Дома детского
творчества по адресу: р.п. Сосьва, ул. Балдина 49 на-
правлением на запад по нечетной стороне ул. Балдина,
далее направлением на юг до ТП «Больница».
Техническое состояние: хорошее.
Начальная (минимальная) цена договора (цена

лота) на срок его действия (размер месячной аренд-
ной платы за право пользования объектом, установлен
согласно отчета об определении рыночной стоимости
арендной платы за использование имущества № 99-01-
18 от 13.09.2018):
ЛОТ № 1 – 83 725,29 рублей (в месяц – 7 611,39 руб.);
Обременения: имущество находится в собственнос-

ти Сосьвинского городского округа, не заложено, не
является предметом споров, не находится под арестом.

 Предмет аукциона: право на заключение договора
аренды муниципального имущества:
ЛОТ № 1 – сроком на 11 (одиннадцать) месяцев;
Порядок предоставления аукционной документа-

ции
Получить аукционную документацию, ознакомиться

с правилами проведения аукциона, проектом договора
аренды объекта (включая дату, время и порядок ос-
мотра нежилого помещения) можно по месту приема
заявок в рабочие дни с 8-30 до 17-00, с перерывом на
обед с 12-00 до 13-00. Справки по тел. 8(34385) 9-80-04
(доб.238). Аукционная документация предоставляется
бесплатно.
Организатор аукциона на основании заявления лю-

бого заинтересованного лица, поданного в письменной
форме, в течение двух рабочих дней с даты получения
соответствующего заявления предоставляет такому
лицу аукционную документацию.
Аукционная документация размещена на официаль-

ном сайте Российской Федерации – www.torgi.gov.ru.
Требование о внесении задатка, а также размер

задатка – не предусмотрено.
Организатор аукциона вправе отказаться от прове-

дения аукциона не позднее чем за пять дней до даты
окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.